

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

nimi: EESTI LOODUSEUURIJATE SELTS EESTI TEADUSTE AKADEEMIA
JUURES

registrikood: 80006078

postiaadress: Tartu maakond, Tartu linn, Tartu linn, W. Struve tn 2

telefon: +372 7341935

e-posti aadress: elus@elus.ee

veebilehe aadress: www.elus.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Raha	11
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	12
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	12
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	13
Lisa 6 Laenukohustised	14
Lisa 7 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	15
Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud	15
Lisa 10 Tulu ettevõtlusest	16
Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	16
Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 13 Tööjõukulud	17
Lisa 14 Intressikulud	17
Lisa 15 Intressitulud	18
Lisa 16 Seotud osapooled	18
Aruande allkirjad	19

Eesti Looduseuurijate Seltsi 2024. aasta aruanne

1853. aastal asutatud Eesti Looduseuurijate Selts (ELUS või LUS) on Baltimaade vanim pidevalt tegutsenud teaduslik selts. LUSi põhiülesandeks on kaasa aidata Eesti looduse uurimisele ja kaitsmisele. Oma eesmärgi täitmiseks koondab selts loodusteadlasi ja -huvilisi, korraldab regulaarseid koosolekuid ning toetab allüksuste tööd.

2024. aastal peeti LUSis kümme **üldkoosolekut** koos ettekannetega. 5.-7. juulil toimus Lahemaal Ojaäärse loodusmajas **41. Looduseuurijate päev**, kus võeti kõrgendatud tähelepanu alla Lahemaa rahvusparki loodusväärtused. 16. oktoobril toimus LUSi sektsioonijuhtide kohtumine, kus määrati järgmise looduseuurijate päeva toimumiskoht ja teema.

2024. aastal teostati tavapäraseid riiklikke eluslooduse seireid, millele lisandusid inventuurid erinevatel kaitsealadel ning Rail Baltica uue raudteetrassiga piirnevate kaitsealuste liikide kordusinventuur Lõuna-Pärnumaal. Koostöös Eestimaa Looduse Fondiga avati vääriselupaikade õpperada Tallinnas Maarjamäel, kus umbes 10 hektari suuruses vääriselupaigas on nüüd avatud poole kilomeetri pikkune õpperada koos tahvlitega.

LUS veab eest akadeemiliste seltside kooskäimist ning 2024. aastal korraldati akadeemilistele seltsidele kaks ümarlauda. Kevadine ümarlaud toimus 9. aprillil ning arutleti **missioonitunde** rolli üle teaduses ja seltsitegevuses. 27. novembril toimunud ümarlaual oli teemaks seltside unikaalsete ressursside avastamine.

LUSi erialaraamatukogu on lugejatele avatud ning LUSi saali on oodatud kasutama ka teised akadeemilised seltsid. LUSi koosseisu kuuluvate erialaseltside ja -ühingute tegevusi on kirjeldatud allpool.



Tõnu Ploompuu ja Tiina Elvisto Lahemaal 41. looduseuurijate päeval leidsid uurimas. Foto: Henn Timm.

Eesti botaanikaühing on 120 liiget ja tegevus oli 2024. aastal aktiivne. Keskmiselt osaleb igas ettevõtmises kolmkümmend huvilist. 18. jaanuaril pidas TÜ Oecologicumi hoones Tatjana Oja ettekande õistaimede fülogeneetilise süsteemi muutustest viimaste aastakümnete jooksul. 28. veebruaril oli Oecologicumis kõrreliste töötuba herbaariumi alusel, mida vedasid eest Toomas Kukk ja Ene Kook. Tuletati meelde tavalisemaid liike ja uudistati haruldusi. 7. märtsil saadi kokku TÜ botaanikaaias, et tutvuda orhideenäituse liikidega troopikast. Samuti kuulati Toomas Hirse ja Rainar Kurbeli ettekannet Eesti käpaliste süstemaatika muutustest ja tähelepanuväärsetest liigileidudest. 18. aprillil toimus Oecologicumis Nele Ingerpuu ja Kai Vellaku juhendamisel töötuba, kus tutvuti Eestis tavalisemate lehtpuudel kasvavate samblaliikidega. Töötoas peeti lühiettekanne sammalde määramistunnustest ja tutikulate sugukonna uuenenud perekondadest, selle järel asuti mikroskoopide ning binokulaaride vahendusel liike määrama. 1.-2. juunil toimus samblasõprade kevadmatk Raplamaale, mille korraldasid Kai Vellak, Nele Ingerpuu ja Edgar Karofeld. 4. juunil käidi Silvia Pihu juhatusel Tartus lhaste looduskaitsealal varasuvisel taimeliike vaatamas, kus põnevust pakkusid mitmed kaitsealused õitsejad.

Botaanikaühingu suurim ettevõtmine – taimeretk – toimus 1.-3. juulini Karula kandis, kus uuriti taimi seitsmes erinevas kohas. Huvitavamad leiud herbariseeriti teaduslikuks säilitamiseks. Lisaks kuulati ka kohalike talupidajate rööme ja muresid.



Suvine taimeretk: botaniseerimine Ähijärve kaldal. Foto: Meelis Pärtel.

11. oktoobril toimus Tartus ELUS-i majas botaanikaühingu aastakoosolek – kolletamispäev. Juhatus andis ülevaate tegevusest ja plaanidest. Juhatuselt lahkus Ott Luuk, juurde valiti Ene Kook. Juhatuses jätkavad Meelis Pärtel, Toomas Kukk, Kai Vellak, Silvia Pihu, Tiiu Kupper ja Jaak Pärtel. Pärast ettekandeid oli Silvia Pihu eestvedamisel söödavate kuivviljade ja seemnete töötuba.

12. novembril toimus EMÜ metsamajas Thea Kulli eestvedamisel sarnaspähikuliste tarnade töötuba. 5. detsembril toimus külaskäik TÜ loodusmuuseumi botaanilistesse kogudesse, kus kuraatorid Kai Vellak ja Tiiu Kupper näitasid põnevamaid eksemplare ning tänapäevast herbaariumi hoidmist ning teadustööd, mida seal viljeletakse.

Aasta lõpetas samblasõprade kokkusaamine TÜ botaanikaaias 30. detsembril, et vaadata tagasi aastale ja tähistada veebiajakirja „Samblasõber“ järjekordse numbril ilmumist (<https://sisu.ut.ee/wp-content/uploads/sites/207/Samblasober-27.pdf>). Liikmetega peetakse ühendust e-kirja loendi abil,

oma tegevuse tutvustamiseks laiemale avalikkusele on loodud Facebooki leht: <https://www.facebook.com/botaanikayhing>

Botaanika terminoloogia komisjon pidas 2024. aastal neli koosolekut: 1. veebruaril Tallinnas eesti keele instituudis, 12. märtsil, 11. aprillil ja 21. novembril Tartu botaanikaia õppeklassis. Koosolekute tulemusena tehti eestikeelsete taimenimede andmebaasis (taimenimed.ut.ee) muudatusi 1024 nimereas ning andmebaasi lisandus 449 nimerida. Komisjoni liikmed töötasid koosolekute vahel peamiselt e-postiloendi kaudu, vajadusel anti soovijatele konsultatsioone. Jätkus töö andmebaasi ja terminite üleviimisel Ekilexi andmebaasi (Sõnaveebi).

Mükoloogiaühingu 2024. aasta põhitegevused olid seenelaagrid ja aastakoosolek. Kevadlaager toimus 17-19. mail Hiiumaal Kuristes. Osales 28 inimest, kes leidsid kokku 100 seeneliiki. Sügislaager korraldati 26-29. septembril Kärddlas, kus osales 35 inimest ja sai kirja üle 300 seeneliigi, sealhulgas esmakordselt Hiiumaalt leitud looduskaitsealune punajalg-kivipuravik. Huvipakkuvad seenekohad olid Suuremõisa park ja Kaibaldi nõmm ning üllatas Luidja ranna luute-tanuseene rohkus. Ühingu liikmed korraldasid sügishooajal mitmeid seenenäituseid ja -retki üle Eesti. Aasta jooksul moodustati mükoloogiaühingu e-kirjalist ja täiendati kodulehekülge. Mükoloogiaühinguga liitus 5 uut seenehuvilist, hetkeseisuga kuulub ühingusse 45 inimest.

7. detsembril peeti aastakoosolek *Actiones* Tartu Loodusmajas, kus osales kokku 30 inimest. Aasta seeneks valiti perekond juurepess (*Heterobasidion*). Toimusid juhatuse valimised 2025.-2026. aastaks, uues koosseisus hakkab sekretäriks Anne-Liia Maido, jätkavad Ave Suija ja Kadri Pärtel.



Mükoloogid Hiiumaal kevadises seenelaagris. Foto: Veiko Kastanje.



Mükoloogid Luidjal seeni hirmutamas. Foto: Kadri Pärtel.

Eesti Terioloogia Selts viis 2024. aastal läbi traditsioonilised Sügiskooli ja kevadkoosoleku, kus peeti ettekandeid ja arutati imetajatega seotud päevakajalisi probleeme. Seekordsel kevadkoosolekul valiti seltsile uus juhatus, kuhu kuuluvad Christel Rose Bachmann, Triin Edovald, Oliver Kalda, Lauri Klein ja Uudo Timm. ETS pidas aasta jooksul arutelusid jahinduse teemal ning jõudis seisukohavõtuni ilvese jahi osas, mis on leitav seltsi koduleheküljel www.terio.ee. Terve aasta vältel osales meie liikmeid 2024. aasta looma (saarmas) tutvustamisel.



Terioloogia sügiskool: ühispilt LUSi maja ees. Foto: Rauno Kalda.

Lisaks tavapärasele toimus ETS-is esmakordselt lastega suvekool, kus osaleti loodusvaatluste maratonil ja ehitati lendoravatele pesakaste. Koostöös huvigruppidega valis terioloogia selts 2025. aasta loomaks põdra (*Alces alces*). “Pöder on võimas ja karismaatiline loom, kes vajab nii looduskaitselist tähelepanu kui ka teadlikumat suhtumist. Aasta loomana aitab ta esile tuua tasakaalu otsimise vajadust inimtegevuse ja metsloomade elupaikade vahel”, sõnas Ragne Erimäe Eesti Terioloogia Seltsist. Lisainfot leiab aasta jooksul Eesti Terioloogia Seltsi ja tema partnerite kodulehtedelt ning sotsiaalmeedia kanalitest.

Teoreetilise bioloogia sektsioonil oli juubelihõnguline aasta, mille põhisündmuseks oli 2024. aastal viiekümnendat (!) korda aset leidnud kevadkool.

26.–28.04.2024 toimus Tartus Oecologicumi õppehoones ja Eesti Loodusuurijate Seltsi majas teoreetilise bioloogia 50. kevadkool. Sel poolesajandal korral oli tegemist kolmepäevase teadusliku konverentsiga, mille ühisnimetajaks oli juubeliaastal „Bioloogiliste teooriate areng“. Sel korral võimaldas Eesti Teadusagentuurilt saadud teaduse populariseerimise toetus korraldada kevadkooli pidulikult ja laiahaardeliselt – kokku osales kevadkoolis 124 inimest, üleval oli posternäitus varasematest kevadkoolidest ning nii ettekanded kui ka kogu üritus salvestati. Tartu Ülikooli Oecologicumi õppehoone nimetati ümber Theorbiologicumiks ning kõigil kolmel päeval olid esinejateks eesti erinevate põlvkondade teadlased, kes kuuluvad oma valdkonnas maailma tippude sekka. Selleaastane kevadkool tõi varasemast veidi rohkem kokku ka eri valdkondade kraadiõppureid.

Ettekannetes arutati valdkondadevaheliselt ja -üleselt erinevate bioloogiateooriate ja -kontseptsioonide üle, käsitledes nende arengut viimase poole sajandi (või ka pikema aja vältel) ning tehes läbimõeldud oletusi järgneva pooleks sajandiks – kuidas need teooriad ja kontseptsioonid võiksid edasi areneda, millises suunas ja millistele olulistele vaheastmetele jõuda. Ettekannetele järgnes publikut kaasav arutelu, mis lubas areneda omakeelsel teadusilmal ja toetas omakeelset teadusterminoloogiat.

Kevadkooli emakeelset teadust populariseerivat eesmärki toetas sel aastal seni kõige mahukam kevadkooli artiklikogumik Schola Biotheoretica ligikaudu 600 leheküljega.

Juubeli puhul said ka kõik seni avaldatud kevadkoolide kogumikud digiteeritud ning tervikliku andmebaasina LUSi kodulehele välja pandud: <https://kevadkool.elus.ee/>

Antropoloogiasektsiooni liikmetel toimus 2024. aastal viis kohtumist. 23. aprillil tähistati ELUS-i majas antropoloogiasektsiooni 85. sünnipäeva ettekandekoosoleku ja näitusega. Ettekannetega esinesid Aet Annist, Peeter Hõrak ja Juhan Javoiš. 24. oktoobril korraldati ELUSi majas nn Auli päev Juhan Auli 127. sünniaastapäeva tähistamiseks.

Eesti Meteoroloogia Selts korraldas esimest korda aasta ilmasündmuse hääletuse. Võimalik oli valida 17 erineva ilmasündmuse vahel, mis leidsid aset 2023. aasta jaanipäeva ja 2024. aasta jaanipäeva vahel. Sündmuste nimekiri on leitav aadressil <https://meteoroloogia.ee/ilmasyndmuse-haaletus/> Konkursitulemused tehti avalikuks ilmahuviliste ja äikesevaatlajate kokkutulekul ja ühtlasi kuulutatati pidulikult välja Eesti aasta ilmasündmus. Hääletusel osales 465 inimest. Kõige enam sai hääli XIII noorte laulu- ja tantsupidu koos äikese ja paduvihmaga – laulupidu oli jõudnud kesta veidi alla kahe tunni, kui Tallinna lauluväljakut tabas tugev vihmasead ja äike. Umbes pooleks tunniks pani see ka laulukaare all toimuva pausile. Nii lapsed kui ka osad täiskasvanud olid sellest pärast šokeeritud. Selle poolt anti 118 häält. Järgnesid 2023. aasta 7. augusti äikesed, pagid ja rekordiline hiidrahe Sõrve poolsaarel 75 häälega ning 2024. aasta jüripäeva tugev lumesadu 43 häälega. Kõik 17 sündmust said hääli.

20. juulil toimus Ilmahuviliste ja äikesevaatlejate 15. kokkutulek Matsalu rahvusparki külastuskeskuses. Sven-Erik Enno tutvustas Euroopa uut välgudetektorit, tutvuti agrometeoroloogiaga, kuulati ettekandeid ilmastiku mõjust taimedele (Tiiu Annuk) ja kliimamuutuste mõjust loomadele (Uudo Timm). Ettekannete ajal toimusid tegevused lastele.

Eesti Meteoroloogia Seltsi terminitoimkonnal oli 2024. aastal kümme koosolekut. Peamiselt toimusid omavahelised kohtumised Teamsi vahendusel, aga oli ka üks kahepäevane terminite arutamise "maraton" Albu mõisas. Toimkonna praeguseks fookuseks on eesti-inglise-venekeelse meteoroloogia terminibaasi koostamine ja selle avalikuks tegemine läbi Sõnaveebi. Selles osas lisandus lõppenud aastal 300 uut terminikirjet ja kokku on toimkonna viieaastase tegevusega Sõnaveebi lisatud u 2500 terminit.

Jakob von Uexkülli keskus pidas 12. augustil Puhtu bioloogiajaamas ökosemiootika suveseminari teemal „Kui palju heterogeensust nõuab ökosüsteem?“. 27. novembril korraldati koostöös Tartu Ülikooli semiootika osakonnaga Uexkülli loeng, mille pidas Kobus Marais (külalisesineja Lõuna-Aafrika Vabariigist) teemal „Koosluues Vredeforti kraatrit: uus-materialism, biosemiootika ja episteemiline tõlge“ ([Co-constructing the Vredefort Dome?: New materialism, biosemiotics and epistemic translation](#)).

Metsandussektisioonis toimusid arutelud metsanduse aktuaalsete ja päevakajaliste teemade kohta. Osaleti metsanduse aastakonverentsi „Metsateaduselt praktikale 2024“ korraldamises ning 6. septembril toimunud Järvselja ürgmetsa 100-nda aastapäeva tähistamisel.

Järvekomisjon viis läbi kaitsealuste veetaimede seire 24 Eesti väikejärvel. Uuritud I ja II kaitsekategooria liike leiti 21 järves, 3 järves otsitud liike ei esinenud. Aasta jooksul lisati veetaimede herbaariumi 53 uue herbaarlehe jagu materjale. Järvekomisjoni liikmed kogusid aasta jooksul mitmetest veekogudest suurselgrootute seireproove ning tutvustasid suurselgrootuid avalikkusele, nt Looduskaitse seltsi suvepäevade raames.

2024. aastal anti LUSis välja järgmised **trükised**:

- Degtjarenko, P. (toim.) 2024. *Folia Cryptogamica Estonica* 61. Tartu Ülikool ja ELUS, Tartu. <https://ojs.utlib.ee/index.php/FCE/issue/view/1874>
- Ingerpuu, N., Vellak, K. (toim.) 2024. Samblasõber nr 27. ELUS Botaanika sektsioon, Tartu. <https://sisu.ut.ee/samblasober/ajakiri-samblasõber>
- Laanisto, L.; Kull, K.; Helm, A.; Ots, S. (toim.) 2024. *Schola Biotheoretica* L. *Bioloogilise mõtte areng*. Eesti Looduseuurijate Selts, Tartu. ([2024 – Schola Biotheoretica L – Kevadkool](#))
- S.J.Gould (1989). *Imeline elu. Burgess Shale ja ajaloo olemus*. Tõlge eesti keelde: Oive Tinn (2024). Eesti Looduseuurijate Selts ja kirjastus Argo (383lk).

Üldinfo

Asukoht: Struve tn 2, 51003 Tartu, www.elus.ee

Presiidium (juhatas): Urmas Kõljalg (president), Toomas Kukk (asepresident), Lennart Lennuk (asepresident), Hannes Rohtsalu, Tiina Elvisto, Lauri Laanisto, Madli Linder, Sigrid Ots.

Kontakt: Hannes Rohtsalu (teadussekretär), secretarius@elus.ee

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	85 058	92 408	2
Nõuded ja ettemaksed	22 810	3 117	3,4
Kokku käibevarad	107 868	95 525	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	234 992	237 946	5
Kokku põhivarad	234 992	237 946	
Kokku varad	342 860	333 471	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Laenukohustised	14 487	14 043	6
Võlad ja ettemaksed	94 559	72 880	7
Kokku lühiajalised kohustised	109 046	86 923	
Pikaajalised kohustised			
Laenukohustised	88 033	102 519	
Kokku pikaajalised kohustised	88 033	102 519	
Kokku kohustised	197 079	189 442	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	68 719	68 719	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	75 310	72 676	
Aruandeaasta tulem	1 752	2 634	
Kokku netovara	145 781	144 029	
Kokku kohustised ja netovara	342 860	333 471	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	9 067	14 005	9
Annetused ja toetused	35 301	22 435	8
Tulu ettevõtlusest	92 816	32 805	10
Muud tulud	0	37	
Kokku tulud	137 184	69 282	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-35 301	-22 435	11
Mitmesugused tegevuskulud	-64 641	-30 462	12
Tööjõukulud	-25 578	-2 746	13
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-3 008	-3 008	5
Muud kulud	0	-519	
Kokku kulud	-128 528	-59 170	
Põhitegevuse tulem	8 656	10 112	
Intressitulud	772	126	15
Intressikulud	-7 676	-7 604	14
Aruandeaasta tulem	1 752	2 634	

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Käesolev aruanne on Eesti finantsaruandluse standardist lähtuv mikroettevõtja lühendatud raamatupidamise aastaaruanne, mille eesmärk on anda aruande kasutajale raamatupidamise seaduses nõutud informatsiooni aruandekohustustlase finantsseisundi ja -tulemuse kohta.

Ettevõtte on jätkuvalt tegutsev: Jah

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Pank	84 603	92 408
Kassa	455	0
Kokku raha	85 058	92 408

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	22 322	22 322
Ostjatelt laekumata arved	22 322	22 322
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded		0
Muud nõuded	126	126
Intressinõuded	126	126
Ettemaksed	362	362
Tulevaste perioodide kulud	362	362
Kokku nõuded ja ettemaksed	22 810	22 810
	31.12.2023	12 kuu jooksul
Nõuded ostjate vastu	1 261	1 261
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	987	987
Muud nõuded	119	119
Intressinõuded	119	119
Ettemaksed	448	448
Tulevaste perioodide kulud	448	448
Nõuded avantsistile	302	302
Kokku nõuded ja ettemaksed	3 117	3 117

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad (eurodes)

	31.12.2024		31.12.2023	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks		7 176		
Üksikisiku tulumaks		780		487
Sotsiaalmaks		363		813
Kohustuslik kogumispension		0		16
Töötuskindlustusmaksed		9		32
Ettemaksukonto jääk	0		987	
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad		8 328	987	1 348

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

				Kokku
	Maa	Ehitised	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2022				
Soetusmaksumus	1 558	300 793	17 564	319 915
Akumuleeritud kulum	0	-79 038	0	-79 038
Jääkmaksumus	1 558	221 755	17 564	240 877
Ostud ja parendused			77	77
Amortisatsioonikulu		-3 008		-3 008
31.12.2023				
Soetusmaksumus	1 558	300 793	17 641	319 992
Akumuleeritud kulum	0	-82 046	0	-82 046
Jääkmaksumus	1 558	218 747	17 641	237 946
Ostud ja parendused			54	54
Amortisatsioonikulu		-3 008		-3 008
31.12.2024				
Soetusmaksumus	1 558	300 793	17 695	320 046
Akumuleeritud kulum		-85 054	0	-85 054
Jääkmaksumus	1 558	215 739	17 695	234 992

Lisa 6 Laenukohustised
(eurodes)

	31.12.2024	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Swedbank	14 487	14 487			5,625	EUR	04.06.2026
Lühiajalised laenud kokku	14 487	14 487					
Pikaajalised laenud							
Swedbank	88 033		72 435	15 598	5,625	EUR	04.06.2026
Pikaajalised laenud kokku	88 033		72 435	15 598			
Laenukohustised kokku	102 520	14 487	72 435	15 598			
	31.12.2023	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Intressimäär	Alusvaluuta	Lõpptähtaeg
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta			
Lühiajalised laenud							
Swedbank	14 043	14 043					
Lühiajalised laenud kokku	14 043	14 043					
Pikaajalised laenud							
Swedbank	102 519		70 215	32 304			
Pikaajalised laenud kokku	102 519		70 215	32 304			
Laenukohustised kokku	116 562	14 043	70 215	32 304			

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	48 213	48 213
Maksuvõlad	8 328	8 328
Deposiit	850	850
LUSi jätkuprojektid	37 168	37 168
Kokku võlad ja ettemaksed	94 559	94 559
	31.12.2023	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	2 240	2 240
Maksuvõlad	1 348	1 348
Deposiit	825	825
LUSi jätkuprojektid	68 467	68 467
Kokku võlad ja ettemaksed	72 880	72 880

Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused (eurodes)

	31.12.2022		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan- des	31.12.2023	
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Teaduste Akadeemia	0	0	9 000	9 000	0	0
Keskkonnaministeerium	0	0	13 435	13 435	0	0
Terioloogia Sügiskool	1 214	0	1 214	0	0	0
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	1 214	0	23 649	22 435	0	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	1 214	0	23 649	22 435	0	0
	31.12.2023		Laekunud	Kajastatud tulemiaruan- des	31.12.2024	
	Nõuded	Kohustised			Nõuded	Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks						
Teaduste Akadeemia tegevustoetus	0	0	9 000	9 000	0	0
Haridus ja teadusministeeriumi toetus terminikomisjonide tööks	0	0	6 000	6 000	0	0
GreenBELT	0	0	725	725	0	0
NeoBiota konverents	0	0	330	330	0	0
TeroBio50	0	0	8 116	8 116	0	0
SA EESTI TEADUSAGENTUUR			11 130	11 130		
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	0	0	35 301	35 301	0	0
Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused	0	0	35 301	35 301	0	0

Lisa 9 Liikmetelt saadud tasud (eurodes)

	2024	2023
Mittesihtotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	9 067	11 802
Üritustest osavõtutasud	0	2 203
Kokku liikmetelt saadud tasud	9 067	14 005

Lisa 10 Tulu ettevõtlusest (eurodes)

	2024	2023
Trükiste müük	1 973	881
Majutusteenused	7 798	9 404
Projektide läbiviimine	3 600	19 138
Ruumide rent	2 276	3 382
Erialaüritused, koolitused	11 760	0
Ekspertide teenused (seired, inventuurid, ekspertiisid)	65 261	0
Meenete müük - T särgid	148	0
Kokku tulu ettevõtlusest	92 816	32 805

Lisa 11 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (eurodes)

	2024	2023
Üür ja rent	0	220
Mitmesugused bürookulud	0	68
Tööjõukulud	5 257	17 820
Tellitud teenustööd	9 417	0
Tellitud transporttööd	0	633
Ürituste korralduskulud	20 627	3 694
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	35 301	22 435

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2024	2023
Energia	1 639	3 217
Elektrienergia	1 639	3 217
Mitmesugused bürookulud	1 170	988
Lähetuskulud	120	592
Struve 2 kommunaalkulud	10 234	11 361
Hooldus- ja remonttööd	1 069	2 619
Projektide läbiviimisega seotud kulud	6 679	3 106
Trükised	260	326
Büroomasinad, väheväärtuslik inventar	0	681
Ruumide korrashoid	263	906
Elamu kindlustus	699	337
Panga teenustasu	88	66
Reklaam	0	302
Raamatupidamisteenus	4 975	4 160
IT teenused, arvutitarvikud	0	255
Ürituste korralduskulud	3 188	1 118
Tellitud tööd ekspertidelt	34 163	0
Muud	94	428
Kokku mitmesugused tegevuskulud	64 641	30 462

Lisa 13 Tööjõukulud (eurodes)

	2024	2023
Palgakulu	23 046	15 977
Sotsiaalmaksud	7 789	5 200
Kokku tööjõukulud	30 835	21 177
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	5 257	17 820
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	2	2

Lisa 14 Intressikulud (eurodes)

	2024	2023
Intressikulu laenudelt	7 676	7 604
Kokku intressikulud	7 676	7 604

Lisa 15 Intressitulud

(eurodes)

	2024	2023
Intressitulu hoiustelt	772	119
Panga intressid	0	7
Kokku intressitulud	772	126

Lisa 16 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2024	31.12.2023
Füüsilisest isikust liikmete arv	649	659